



*** سه شنبه**

*** ۲۵ مهر**

*** ۱۷ اکتبر**

*** سال: بیست و هفتم**

*** شماره (سای): ۴۲۳۰**

*** ایر می یکنیدنجی ایل**

*** صفحه ۴**

اقتصاد

ضرر ۴۰۰ میلیارد پوندی برگزیت به اقتصاد انگلیس

سرویس خبری روزنامه ارک - خروج انگلستان از بازار واحد اروپا بدون توافق تجاری می تواند تا سال ۲۰۳۰ تا ۱۸ درصد تولید ناخالص ملی برای این کشور هزینه داشته باشد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،طبق مطالعه جدید شرکت خدمات مالی و بانکداری هلندی رابویانک، ترک بازار واحد اروپا بدون داشتن یک توافق تجاری در مقایسه با شرایطی که انگلستان در اتحادیه اروپا باقی بماند، می تواند تا سال ۲۰۳۰ تا ۱۸ درصد از تولید ناخالص ملی این کشور را هزینه کند که این معادل ۴۰۰ میلیارد پوند است.

هوگو ارکین، یک اقتصاددان ارشد رابویانک می گوید: با مطالعه دینامیک نوآوری، رقابت، دانش و سرمایه انسانی، چگونگی تغییر این‌ها و این که این‌ها چه تاثیری بر شکل‌گیری ساختار اقتصاد انگلستان و اروپا خواهد داشت، متوجه شدیم که تاثیر ماندگار برگزیت احتمالا از آنچه قبلا پیش‌بینی می‌شد شدیدتر است.

سهام آسیایی رشد کرد و بازهم به رکورد ۱۰ ساله خود رسید

سرویس خبری روزنامه ارک - با تجدید نظر رهبران مالی جهان نسبت به هشدار روز جمعه صندوق بین‌المللی پول نسبت به سیاست‌گذاری‌های با نرخ بهره پایین به منظور در مسیر ماندن بهبود وضعیت اقتصادی جهان، سهام آسیایی رشد کرد.

به گزارش مهر به نقل از اسوشیتد پرس، با تجدید نظر رهبران مالی جهان نسبت به سیاست‌گذاری‌های با نرخ بهره پایین سهام آسیایی رشد کرد. این تجدیدنظر بدلیل هشدار صندوق بین المللی پول که ناشی از نگرانی درباره تداوم رشد اقتصادی جهان بود، اتفاق افتاد.

در معاملات امروز بازارهای جهانی، شاخص نیکی ژاپن با رشدی ۰٫۶ درصدی به ۲۱۲۸۸.۱۲ رسید و شاخص هانگ‌کنگ در هنگ‌کنگ با جهشی ۱.۰ درصدی به ۲۸۷۶۵.۲۵ رسید. شاخص کوسپی ژاپن با ۰.۲ درصد افزایش به رقم ۲۴۷۷۰.۶۳ دست یافت و اس اندپی/ای‌اس‌اکس ۲۰۰ به ۰.۶ درصد رشد به رقم ۵۸۴۸.۴۰ رسید. شاخص ترکیبی شانگ‌های هم با افزودن ۰.۲ درصد به رقم ۳۳۹۶.۹۲ رسید. سهام آسیای جنوب شرقی هم هگی رشد کردند.

صندوق بین المللی پول:

رشد جهانی به صفر نزدیک می شود

سرویس خبری روزنامه ارک - صندوق بین‌المللی پول هشدار داد رشد جهانی با توجه به نرخ پایین و نامطلوب تورم و افزایش ریسک‌های ژئوپولیتیکی در معرض خطر به صفر رسیدن قرار دارد.

به گزارش مهر به نقل از بلومبرگ انگلیسی، صندوق بین‌المللی پول هشدار داد رشد جهانی با توجه به نرخ پایین نامطلوب تورم و افزایش ریسک‌های ژئوپولیتیکی در معرض خطر به صفر رسیدن قرار دارد و با این کار بند هشداری به چشم‌انداز در حال بهبود اقتصاد جهانی اضافه کرد. آی‌آف‌اسی، کمیته پولی و مالی بین‌المللی در ابلاغیه رسمی خود که روز گذشته در واشنگتنمنتشر شده است اعلام کرد: بهبود وضعیت اقتصادی جهان کامل نشده است؛ نرخ تورم در بسیاری از اقتصادهای پیشرفته زیر نرخ هدف است و در بسیاری از کشورها پتانسیل رشد اقتصادی ضعیف باقی مانده است. ریسک‌های کوتاه مدت به طور گسترده ای متوازن شده‌اند اما هیچ فرصتی برای خوشحالی وجود ندارد چرا که ریسک‌های اقتصادی میان مدت و تنش‌های ژئوپولیتیکی در حال افزایش هستند.

این کمیته مشخص نکرده است که کدام ریسک‌های ژئوپولیتیکی موجب نگرانی بیشتری شده است؛ در چند هفته گذشته آمریکا و کره‌شمالی درگیر جنگی لفظی بر سر سلاح‌های هسته‌ای پیونگ‌یانگ شده‌اند. در روز جمعه رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامب گام‌هایی را برای مقابله با ایران و مذاکره مجدد بر سر توافق چندملیتی سال ۲۰۱۵ برای محدود کردن برنامه هسته ای تهران برداشت. در همین زمان انگلستان درگیر مذاکراتی برای شرایط خروج خود از اتحادیه اروپااست. با این همه، پتل روسای صندوق بین‌المللی پول چشم‌انداز جهانی را در حال تقویت توصیف کرد و اعلام کرد شرایط سرمایه‌گذاری، تولید صنعتی و اعتماد از پس در حال بهبود است که این باعث می‌شود دولت‌ها با زیرساخت‌های کلیدی سیاست‌گذاری خود بهتر برآیند و سیاست‌گذاری‌هایی را اجرا کنند که محدوده سرعت اقتصاد آنها را بهبود ببخشد.

ثبات در قیمت اوراق تسهیلات مسکن

سرویس خبری روزنامه ارک - قیمت اوراق تسهیلات مسکن در این روزها چندان نوسان قابل توجهی نداشته و در حال حاضر حداکثر قیمت هر برگ از این اوراق کمی بیشتر از ۷۸ هزار تومان است.

ایران اکونومیست - مدتی است که قیمت اوراق تسهیلات مسکن چندان فراز و فرودی نداشته و هر برگ آن در حدود قیمت ۷۷ الی ۷۹ هزار تومان نوسان کرده است، در این روزها حداکثر قیمت تسه به ازای هر برگ کمی بیشتر از ۷۸ هزار تومان است.

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون خانه صنعت، معدن و تجارت گفت: آمارهای ارائه شده توسط دولت در خصوص نرخ بیکاری کشور صحیح است اما روش محاسبه این آمار و داده‌های اندازه‌گیری شده مورد قبول نیست و باید اصلاح شود.

بیژن پناهی زاده در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: این که هر شخصی در هفته یک ساعت کار کنند، جزو نیروهای شاغل به حساب آید و دولت در آمار، آن فرد را به عنوان بیکار تلقی نکند، روشی اشتباه است و باید تصحیح شود.

روش محاسبه نرخ بیکاری مورد قبول نیست

وی افزود: اگر دولت با این روش نرخ بیکاری را اعلام کند، باعث می‌شود آمارهای ارائه شده در این زمینه از واقعیت مقداری دور باشد.

پناهی زاده تصریح کرد: دولت اگر برای محاسبه نرخ بیکاری، شخصی را مدنظر قرار دهد که ۱۵ روز در ماه کار می‌کند، قطعاً آمار نرخ بیکاری چندین برابر افزایش پیدا خواهد کرد، زیرا تعداد افرادی که هفته‌ای یک ساعت کار می‌کنند با افرادی که در ماه ۱۵ روز به بالا کار می‌کنند بسیار تفاوت دارد و بیشتر هستند.

وی عنوان کرد: بر اساس آمارهای دولت، در حال

بزرگترین بانک جهان

بسته تنبیهی برای بانک‌های نرخ‌شکن



در این میان، گزارش میدانی مهر حکایت از آن دارد که در بسیاری از شعب بانکها، شرایط بخشنامه نرخ سود بانکی رعایت می‌شود و حتی در ارقام بالا هم، بسته متنوعی برای نرخ سود بانکی خارج از ضوابط و چارجوب بانک مرکزی ارایه نمی‌شود. یک مقام مسئول بانکی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص جرایمی که بانک مرکزی

حاضر حدود سه میلیون بیکار وجود دارد اما در واقعیت مردم این مساله را حس نمی‌کنند و نرخ بیکاری از این میزان بالاتر است و دلیل این مساله نیز آن است که دولت روش و داده‌های متفاوتی را برای سنجش نرخ بیکاری مدنظر قرار می‌دهد. پناهی زاده ادامه داد: آمارهای ارائه شده توسط دولت در خصوص نرخ بیکاری کشور صحیح است اما روش محاسبه این آمار و داده‌های اندازه‌گیری شده مورد قبول نیست.

وی افزود: داده‌ها و روش محاسبه‌ای که دولت بر اساس آن نرخ بیکاری را تعیین می‌کند، با واقعیت

بانک مرکزی ایران

مقاله

سایه سنگین صنعت چین بر سر تولید ملی



کارشناسان معتقدند که واردات بی رویه محصولات چینی توسعه و ارتقای سطح تولید در کشور را با مشکل مواجه کرده است.

به گزارش خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، بر اساس آخرین آمار منتشر شده، ارزش میزان واردات کالا از چین به بازار ایران، (از مرداد۱۳۹۲ تا مرداد اسما) قریب به ۴۵ میلیارد دلار بر آورد می شود.

براساس گزارش‌های منتشر شده، واردات از کشور چین در دولت یازدهم در مقایسه با دولت دهم، ۷۱ درصد رشد داشته و این میزان در مقایسه با دولت نهم رشد بیش از ۲۱۵ درصدی را نشان می دهد.

بنابر برآوردهای به عمل آمده،کل میزان واردات از چین در چهار سال دولت یازدهم، از مجموع عمر ۸ ساله دولت نهم و دهم و کل میزان واردات آن دوران که حدود ۴۱ میلیارد دلار بر آورد می شود، فراتر رفته است.اعداد و ارقام موجود، موبد این واقعیت تلخ است که یک پنجم، معادل ۲۰ درصد از کل واردات کشور، از چین انجام می پذیرد که این میزان تمرکز از واردات از یک کشور واحد به مصلحت نیست.

به واقع فارغ از آسیب‌ها و اثرات واردات بی رویه برای تولید و اقتصاد کشور، تکیه فراتر از حد معمول به یک کشور برای تامین نیاز بازار داخلی، از حیث سیاسی نیز منطقی و معقولانه به نظر نمی رسد.

وضعیت مذکور، در شرایطی حاصل شده که بعد از محقق شدن برجام، عده بسیاری از فعالان اقتصادی انتظار داشتند، تحولی جدی در حوزه صادرات و واردات محصولات محقق شود، اما در مقام عمل، تغییر جدی و عمیقی (حداقل از حیث میزان واردات از چین و اصلاح این رویه) حاصل نشده است.

در ذیل این گزارش، عوامل و دلایل موثر در واردات افسار گسیخته محصولات چینی به ایران مورد بحث و بررسی قرار می گیرد.

وقتی سود واردات از چین به تولید در داخل کشور می چربد

محمد حسین محمدی کارشناس اقتصادی،در گفت و گو با خبرنگار صنعت،تجارت و کشاورزی، در خصوص بالا بودن هزینه تولید در کشور برای فعالان این عرصه، اظهار کرد: وقتی شرایط تولید در کشور سخت و دشوار می شود و به موازات این فعالان اقتصادی مشاهده می کنند در صورت سرمایه گذاری برای تولید فلان محصول در کشور چین به مراتب با هزینه های کمتری مواجه می شوند، بنابراین تشدید انگیزه برای فعالیت تولیدی در آسوی مرزها،امری تعجب آور به شمار نمی رود.

وی افزود: دغدغه‌های مالیاتی، بیمه ای و موارد گوناگون دیگر، آن‌چنان عرصه را برای تولیدکنندگان تنگ می‌کنند که فعالان این بخش عطای تولید در داخل کشور را به لقایش می بخشند.

محمدی بیان کرد: ممکن است برخی این ادعا و مطالبه را مطرح کنند که یک فرد ایرانی باید با عرق به اقتصاد مملکت خویش، سختی‌های موجود را به جان و دل بخرد و با فعالیت در حوزه تولید داخلی، به سهم خود، مشکلات اقتصادی در کشور را با ارتقای سطح تولید بهبود بخشد. کارشناس اقتصادی گفت: البته طرح چنین موضوعی بی راه نیست، اما نمی توان و نباید از همه انتظار چنین اقدام و رویکردی را داشت ، زیرا تمامی فعالان اقتصادی، امکان تضعیف بنیه اقتصادی خویش و توان تحمل چنین خسارت‌هایی را ندارند و در شرایطی که با بروز معضل اقتصادی، هیچ نهاد اقتصادی و دولتی دستگیر و پاری این افراد نخواهد بود، درنتیجه امکان حصول و تامین چنین انتظاری بسیار ضعیف و ناممکن خواهد بود.محمدی گفت: متأسفانه منویات مقام معظم رهبری و تأکیدات معظم له مبنی بر حمایت از تولید داخلی به نحو شایسته ای محقق نشد که اگر غیر از این بود، به طور قطع شاهد این حجم از واردات محصولات چینی به داخل کشور و شرایط پیش روی موجود در عرصه تولید داخلی نبودیم.وی افزود: برخی حمایت از تولید داخلی را به خرید کالای ایرانی از مردم خلاصه می‌کنند، اما با وجود نقش تعیین کننده این امر، نباید از تاثیرگذاری جنبه های حمایتی دستگاه های ذی ربط دولتی و تسهیل امر تولید در کشور غافل بود که با تامین مؤلفه های فوق، زنجیره حمایت و پشتیبانی از تولید داخلی به نحو شایسته تری محقق خواهد شد…

ادامه دارد

خط کانتینری آسیا به اروپا راه اندازی می شود

کانتینرهای حمل و نقل



خارجی طی پنج سال آینده خبر داد.

به گزارش مهر به نقل از کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، کاپیتان امیر سامان تریای زاده معاون فنی بازرگانی کشتیرانی با تشریح برنامه های توسعه پنج ساله ناوگان این شرکت گفت: بر اساس طرح توسعه ۴۹ فروند از کشتی های ناوگان این شرکت جایگزین خواهند شد که در پروژه ساخت این مجموعه هم از ظرفیت سازندگان داخلی و هم از سازندگان خارجی استفاده خواهیم کرد که با توجه به کسب مجوز از هیئت مدیره کشتیرانی و تصویب مجمع صاحبان سهام باید بیان داشت با خطوط اعتباری که در کشورهای چین و کره جنوبی باز شده است از ظرفیت های ایجاد شده استفاده خواهیم کرد.

وی همچنین با اشاره به شرایط حمل و نقل دریایی در دنیا گفت: در ۶ ماه نخست سال جاری نشانه هایی از بهبود با توجه به افزایش GDPو توسعه تجارت در نقاط مهم اقتصاد جهانی نمایان شد و رشد GDPنیز قابل قبول بوده و به طبع نیز حمل و نقل دریایی نیز شرایط بهتری را به خود دید و شاخص ها نیز به این نشانه ها عکس العمل نشان داد .

تریای زاده سپس به بررسی عملکرد کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۶ پرداخت و گفت : اگر خواهیم نسبت به دیگر فعالان این حوزه مقایسه ای انجام دهیم باید اذعان داشت، عملکرد IRISLبسیار موفق بوده است .معاون فنی بازرگانی کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ادامه داد : با توجه به اینکه اکثر شرکت های کانتینری در سال گذشته زبان ده بودند، باید اذعان کرد: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در همین مدت سود قابل قبولی را در این بخش به ثبت رسانده است، همچنین باید گفت این مهم در بخش حمل و نقل فله و کالای عمومی نیز سود ده بوده به طوریکه در قیاس با شرایط بین المللی، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران هم از بروز ضرر و زیان جلوگیری کرده و هم سود قابل قبولی را به ارمغان آورده است.

زنگ خطر جدید برای ترانزیت ایران



محل رفت و آمد تاجران و کالاها میان ایران و اقلیم کردستان عراق است که از امروز طبق اعلام فرماندار قصرشیرین و با درخواست دولت مرکزی عراق فعالیت اش متوقف می‌شود.طبق برآوردهای صورت گرفته تا زمانی که اموراتان این اقلیم از فعالیت محوری در این حوزه کنار نرفته و امور را به ماموران دولت مرکزی عراق واگذار نکنند امکان بازگشایی دوباره این پایان مرزی وجود نخواهد داشت.هرچند این تصمیم با توجه به برآوردهای سیاسی و به منظور اعلام حمایت قاطع ایران از دولت مرکزی عراق صورت گرفته و تصمیم کلان به شمار می رود، اما قطعاً تاثیری قابل توجه در عملکرد ترانزیتی ایران در ماه‌های آینده خواهد گذاشت.

این مرز که به طور میانگین روزانه بین ۶۰۰ تا ۸۰۰ کامیون از آن عبور می‌کند راه اصلی

سرویس خبری روزنامه ارک - چند ماه پس از پایان یافتن اختلافات ایران با ترکیه بر سر مرز بازرگان این بار نوبت به دومین مرز فعال کشور و اصلی ترین مرز زمینی ایران رسیده تا برای مدتی نامشخص مسدود شود.

به گزارش ایسنا، آمارهای جدیدی که از سوی وزارت راه و شهرسازی ارائه شده نشان می‌دهد در طول شش ماهه ابتدایی سال جاری ترانزیت ایران رشدی ۲۷ درصدی را به ثبت رسانده است. در این آمار در کنار بندر شهید رجایی که همواره به عنوان اصلی‌ترین محل جابه‌جایی کالا در کشور شناخته شده، مرز زمینی پرویزخان قرار داشت که توانسته بود حدود ۲۱ درصد از جابه‌جایی‌های مربوط به ترانزیت در ایران را مدیریت کند.

این مرز زمینی که در استان کرمانشاه و شهرستان قصر شیرین قرار گرفته اصلی ترین

همچنین امتیاز تسهیلات مسکن آبان ماه ۱۳۹۴ که زمان زیادی تا انقضایش نمانده به حدود هر برگ ۷۷ هزار تومان میرسد که کمترین قیمت تسه در بازار این روزهای فرابورس ایران است.

اگر قیمت هر ورق از اوراق تسهیلات مسکن را تقریباً حدود ۷۸ تومان در نظر بگیریم با علم به اینکه زوج های تهرانی برای دریافت وام ۱۰۰ میلیون تومانی مسکن باید ۲۰۰برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند باید گفت که آن‌ها باید ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان صرف خرید این ۲۰۰ برگ کنند.

این مبلغ با احتساب ۱۰ میلیون تومان وام جعاله که بابتش باید ۲۰